
 
 

Inteligentní zvlhčovač 
Smart Humidifier 2 

návod k obsluze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  



Bezpečnostní pokyny  V1.0-202206 
 
Před použitím výrobku si pozorně přečtěte tento návod a uschovejte jej pro případ potřeby v budoucnosti. 

• Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, vjemovými nebo duševními 
schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí pouze v případě, že jim byly poskytnuty pokyny nebo 
dohled při používání spotřebiče a že porozuměli hrozícím rizikům. Děti si se spotřebičem nesmějí hrát. Děti 
nesmí provádět čištění a údržbu bez dozoru. 

• Tento spotřebič není určen k použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, vjemovými nebo 
duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a vědomostí kromě případů, kdy jim byly poskytnuty 
pokyny a dohled při používání spotřebiče ze strany osoby odpovědné za jejich bezpečnost. 

• Pokud je napájecí kabel poškozen, v zájmu předcházení nebezpečí jej musí výrobce, servisní zástupce nebo 
podobně kvalifikovaná osoba vyměnit. 

• Nádrž na vodu čistěte každé 3 dny.  
• Berte na vědomí, že vysoká úroveň vlhkosti může v prostředí podporovat růst biologických organismů. 

 
• Dbejte na to, aby oblast v okolí zvlhčovače nezvlhla, případně aby nebyla mokrá. Pokud dojde k tvorbě 

vlhkosti, snižte výkon zvlhčovače. Pokud výkon zvlhčovače nelze snížit, používejte jej přerušovaně. Dbejte na 
to, aby absorpční materiály, jako jsou koberce, záclony, závěsy nebo ubrusy nezvlhly. 

• Během plnění a čištění odpojte zařízení od sítě. 
• Pokud zařízení nepoužíváte, nikdy nenechávejte v zásobníku vodu. 
• Před uskladněním zvlhčovač vyprázdněte a vyčistěte. Před dalším používáním zvlhčovač vyčistěte. 
• Každý třetí den vyprázdněte nádobu na vodu a doplňte ji. Před opětovným naplněním ji vyčistěte vodou z 

vodovodu nebo čisticími prostředky, pokud to vyžaduje výrobce. 
• Odstraňte vodní kámen, usazeniny nebo povlak, který se vytvořil na stěnách nádoby na vodu nebo na 

vnitřních površích, a všechny povrchy otřete do sucha. 
• VAROVÁNÍ: Ve vodě v zásobníku nebo v prostředí, kde se zvlhčovač uskladňuje či používá, může docházet k 

růstu mikroorganismů. Následně může dojít k jejich šíření do vzduchu, což představuje závažná zdravotní 
rizika. Vodu je proto třeba měnit a nádobu důsledně čistit každé 3 dny. 

• Tento spotřebič obsahuje UV zářič. Nedívejte se do světelného zdroje. 
• Zvlhčovač nepřipojujte ani neodpojujte ze sítě s vlhkýma rukama. Předejdete tak riziku zásahu elektrickým 

proudem. 
• Zvlhčovač se nepokoušejte svépomocí rozebírat, opravovat ani upravovat. 

 
• Po zapnutí zvlhčovače se nedotýkejte odpařovače. 
• Mohli byste ucítit štípnutí. 
• Napájecí kabel nesmotávejte, nepoškozujte, ani na něj nepokládejte žádné těžké předměty. Předejdete tak 

riziku zásahu elektrickým proudem, vzniku zkratu či požáru. 
• Pokud během používání zvlhčovače dojde k chybě, okamžitě jej odpojte ze sítě a obraťte se na poprodejní 

servisní tým. 
• Během prací na zvlhčovači nevyjímejte ze základny nádobu na vodu. Nikdy se také nedotýkejte rozvaděče 

vody či žádných jiných součástí uvnitř zásobníku. 
• Během bouří nebo v případě, že zvlhčovač neplánujete déle používat, spotřebič odpojte ze sítě. 
• Během provozu zvlhčovače nebo přítomnosti vody v nádrži spotřebič nikdy neotáčejte hlavou dolů. 

Předejdete tak poškození elektronických součástí. 
• Nepřidávejte esenciální oleje do žádných částí zvlhčovače, jinak může dojít k poškození zvlhčovače. 

Esenciální oleje přidávejte jen do přihrádky na esenciální olej. 
• Při používání zvlhčovače důsledně dodržujte pokyny uvedené v tomto návodu k obsluze. Za ztráty nebo 

poškození, které vzniknou z důvodu nesprávného používání zvlhčovače, odpovídají uživatelé. 
  



Informace o souladu s nařízeními 
 
Informace o likvidaci a recyklaci OEEZ 
 

 

Všechny výrobky označené tímto symbolem patří mezi odpad z elektrických a elektronických zařízení 
(OEEZ podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/19/EU) a neměly by se vyhazovat spolu s 
netříděným komunálním odpadem. Namísto toho byste měli v zájmu ochrany lidského zdraví a 
životního prostředí předat odpad ze svého zařízení na sběrném místě určeném k recyklaci odpadu z 
elektrických a elektronických zařízení zřízeném vládními nebo místními orgány. Správná likvidace a 
recyklace pomohou předcházet potenciálním negativním důsledkům na životní prostředí a na lidské 
zdraví. Více informací o daném místě, jakož io podmínkách takových sběrných míst, získáte u prodejce 
nebo u místních úřadů. 

 
 
Prohlášení o shodě EU 
 

 
Společnost Guangdong Deerma Technology Co. , Ltd. tímto prohlašuje, že rádiové zařízení typu 
MJJSQ05DY je v souladu s požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU. Úplné 
znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na následující internetové adrese: 
http://www.mi.com/global/service/support/declaration.html 
Podrobnější elektronický návod k obsluze naleznete na stránce www.mi.com/global/service/userguide 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Popis výrobku 

 
 
Poznámka: Ilustrace výrobku, příslušenství a uživatelského rozhraní v návodu k obsluze slouží pouze pro referenční 
účely. 
V důsledku neustálého vylepšování produktu se jeho vzhled a funkce mohou lišit. 
 
 
Montáž 
 
1. Do nádoby na vodu doplňte vodu z duté části krytu nádoby na vodu až po značku maximální hladiny vody. 
Před použitím odstraňte upevňovací prvek plovoucí desky ze základny. 
Případně můžete nádobu na vodu vyjmout a položit na rovný povrch, poté otevřít kryt nádoby na vodu a přidat vodu. 
Chcete-li znovu nasadit nádobu na vodu, zarovnejte okénko hladiny vody s tlačítkem napájení a umístěte nádobu na 
vodu na základnu. Kromě toho můžete otevřít kryt nádoby na vodu a přidat vodu přímo, aniž byste museli nádobu na 
vodu vyjímat. 

Vnější výdech páry 
Kryt nádoby na vodu 

Nádoba na vodu 

Přihrádka na esenciální 
olej 

Základna 

Spodní kryt 

Napájecí kabel 

Zadní pohled na 
základnu 

Plovoucí deska 
Odpařovač 
Rozvaděč vody 

Plovák 

Kryt UV-C světla 

Kontrolka režimu 
Tlačítko režimu 

Tlačítko napájení 
Kontrolka Wi-Fi 

Filtr 
 

Pohled do vnitřku nádoby na vodu Pohled do vnitřku základny 

Vnitřní výdech páry 

Okénko na sledování hladiny 
vody 



Ujistěte se, že nádoba na vodu a základna jsou během přidávání vody pevně položeny na rovném povrchu. 
Během přidávání vody nestříkejte vodu na vývduchy páry, aby nedošlo k úniku vody. 

 
 
2. Na bavlněné vlákno naneste přiměřené množství esenciálního oleje (prodává se samostatně). Potom vložte 
bavlněné vlákno do přihrádky na esenciální olej a přihrádku opět nasaďte. 
 

 
 
Varování: Do prostoru pro esenciální olej nepřidávejte toxické a nebezpečné látky. 
 
 
Způsob použití 
 

• Připojení do sítě: Zvlhčovač připojte do elektrické zásuvky, která splňuje požadavky na provoz zvlhčovače. 
Když zazní dlouhé pípnutí, zvlhčovač je v pohotovostním režimu. 

• Zapnutí/vypnutí: Stiskněte tlačítko zapnutí, abyste zvlhčovač zapnuli/vypnuli. Při prvním zapnutí je zvlhčovač 
přednastaven na úroveň 1. 

• Změna režimu: Stisknutím tlačítka režimu se přepínají režimy úrovně 1, úrovně 2, úrovně 3 a konstantní 
vlhkosti, přičemž příslušná kontrolka zůstane bílá. Po vypnutí a opětovném zapnutí zvlhčovače bude použit 
poslední nastavený režim. 

 

 
 
Popis kontrolek režimu 

Režim v provozu Kontrolka příslušného režimu bude svítit bíle. 

Značka 
maximální 
hladiny vody 

Nádoba 
na vodu 

Základna 

Bavlněné vlákno 

Přihrádka na esenciální olej 

Kontrolka úrovně 3 

Kontrolka konstantní vlhkosti* 
* Tento režim se doporučuje. 

Tlačítko režimu 

Tlačítko napájení 

Kontrolka úrovně 2 

Kontrolka úrovně 1 



Nedostatek vody v nádobě na vodu Čtyři kontrolky budou svítit červeně po dobu 30 sekund a poté 
zhasnou. 

Nádoba na vodu odstraněna Čtyři kontrolky budou svítit červeně a zhasnou, když nádobu na 
vodu znovu nasadíte. 

 
• Režim konstantní vlhkosti (doporučeno): V tomto režimu se udržuje vlhkost na úrovni 60 % relativní vlhkosti. 

Pokud aktuální vlhkost nedosáhne 60 % relativní vlhkosti, zvlhčovač se přepne na úroveň 3. Když vlhkost 
okolí dosáhne 60 % relativní vlhkosti, zvlhčovač se automaticky přepne na úroveň 1. Když se používá tento 
režim, kontrolka konstantní vlhkosti bude svítit. 

• Poznámka: Doporučuje se používat režim konstantní vlhkosti, aby se zabránilo zamočení stolů v důsledku 
nevhodného nastavení režimu. 

• UV sterilizace: Zvlhčovač má zabudované UV-C světlo, které se zapíná současně se zvlhčovačem. 
• Po vypnutí zvlhčovače se světlo UV-C vypne do dvou minut. 
• Poznámka: Kryt UV-C světla je třeba správně nasadit zarovnáním značek na zvlhčovači. V opačném případě 

zvlhčovač nemůže správně fungovat. 
• Povolení/vypnutí Wi-Fi: Současným stisknutím tlačítka napájení a tlačítka režimu povolíte nebo zakážete Wi-

Fi. 
 

• Resetování wifi : Stiskněte tlačítko režimu a podržte jej stisknuté sedm sekund. Když se rozbliká kontrolka 
Wi-Fi oranžově, Wi-Fi připojení bylo úspěšně zresetováno. 

• Poznámka: Do 30 minut po úspěšném resetování Wi-Fi bude kontrolka Wi-Fi svítit tři minuty modře a zhasne, 
pokud je zvlhčovač úspěšně připojen k síti. Pokud se zvlhčovač nemůže připojit k síti do 30 minut, funkce Wi-
Fi se vypne. 

• Ochrana před chodem „na sucho“: Když v nádobě na vodu dojde voda, zvlhčovač třikrát pípne a kontrolky 
budou 30 sekund svítit červeně a poté zhasnou. Potom zvlhčovač přejde do pohotovostního režimu. Po 
přidání vody stiskněte tlačítko napájení, čímž zvlhčovač zapnete. 

• Ochrana proti odstranění nádoby na vodu: Po vyjmutí nádoby na vodu zvlhčovač třikrát pípne a všechny 
kontrolky režimu budou svítit červeně. Potom se zvlhčovač vypne. Po opětovném nasazení nádoby na vodu 
kontrolky zhasnou a zvlhčovač přejde do pohotovostního režimu. Zvlhčovač zapnete stisknutím tlačítka 
napájení. 

• Ochrana proti nadměrné vlhkosti: Při provozu na úrovni 3 se zvlhčovač automaticky přepne na úroveň 1, 
pokud zjistí, že vlhkost okolí překročí 70 % relativní vlhkosti po dobu 30 minut. Tato funkce může zabránit 
tomu, aby stoly nebyly mokré od velkého množství vlhkosti. 

• Poznámka: Tato funkce je vypnutá a můžete ji zapnout v aplikaci. 
 
 
Připojení k aplikaci Mi Home/ Xiaomi Home 
 
Tento výrobek je kompatibilní s aplikací Mi Home/ Xiaomi Home*. Aplikaci Mi Home/ Xiaomi Home používejte k 
ovládání zařízení a ke komunikaci s jinými inteligentními domácími zařízeními. 
Nasnímejte QR kód, stáhněte si aplikaci a nainstalujte ji. Pokud je již aplikace nainstalována, přesměrujeme vás na 
stránku konfigurace připojení. Případně v obchodě s aplikacemi vyhledejte aplikaci „Mi Home/ Xiaomi Home“, 
stáhněte si ji a nainstalujte. Spusťte aplikaci Mi Home/ Xiaomi Home. Klepněte na symbol „+“ vpravo nahoře a 
přidejte své zařízení podle příslušných pokynů. 
* V Evropě (s výjimkou Ruska) je aplikace označována názvem Xiaomi Home. Za výchozí se považuje název aplikace 
zobrazený na vašem zařízení. 
Poznámka: Verze aplikace mohla být mezitím aktualizována. Postupujte podle pokynů podle aktuální verze aplikace. 



 
 
Péče a údržba 
 

• Před čištěním zvlhčovač vypněte a odpojte ze sítě. 
• Zvlhčovač můžete přímo utírat čistým, měkkým a vlhkým hadříkem a doporučujeme jej čistit jednou týdně. 
• Filtr se doporučuje čistit alespoň jednou týdně a nádobu na vodu každé tři dny. 
• Chcete-li odstranit vodní kámen v nádobě na vodu, můžete do nádoby nalít kyselinu citrónovou (prodává se 

samostatně), setřít vodní kámen vatovým tamponem nebo štětcem a poté nádobu vyčistit vodou. 
• Pokud se zvlhčovač vzduchu nebude delší dobu používat, vyprázdněte nádobu na vodu, ale nevylévejte vodu 

po stranách s tlačítky. Před uskladněním zvlhčovače všechny části vyčistěte a vysušte. 
• Doporučujeme každé tři měsíce vyměňovat bavlněná vlákna v přihrádce na esenciální olej. 

 
Preventivní opatření 
 
Instalace zvlhčovače 

• Aby se předešlo zásahu elektrickým proudem, požáru, zraněním osob nebo jiným škodám, zajistěte, že je 
zvlhčovač používán správně. 

• Zvlhčovač k elektrické zástrčce připojujte, až když je kompletně smontován. 
• Zvlhčovač nerozebírejte. 

 
Přemístění zvlhčovače 

• Před přemisťováním zvlhčovač vypněte a odpojte ze sítě. 
• Během přepravy nebo přemisťování zvlhčovače nejprve vyprázdněte nádobu na vodu. 

 
Umístění zvlhčovače 

• Při prvním použití zvlhčovače vzduchu v novém prostředí jej před použitím nechte 30 minut při pokojové 
teplotě, jinak může dojít k poškození nádoby na vodu v důsledku náhlé změny teploty. 

• Zvlhčovač nepokládejte přímo na dřevěné povrchy, aby nedošlo k jejich poškození nebo zdeformování 
působením vlhkosti. 

• Zvlhčovač neumisťujte do vzdálenosti dvou metrů od nábytku a spotřebičů, abyste chránili nábytek a 
spotřebiče před vlhkostí. 

 
• Zvlhčovač uchovávejte mimo tepelné zdroje, přičemž jej nevystavujte přímým slunečním paprskům. 
• Před odložením nádobu na vodu nejprve vyprázdněte. 
• Zvlhčovač nepoužívejte na přikrývce ani ručníku, abyste nezablokovali přívod vzduchu a nezamočili stůl. 

 
Napájecí kabel 
Napájecí kabel a elektrickou zásuvku používejte podle následujících pokynů, abyste předešli požáru, úrazu 
elektrickým proudem nebo jinému poškození: 

• Napájecí kabel musí být připojen do vhodné elektrické zásuvky. 
• Netahejte za napájecí kabel. 
• Před prováděním údržby nebo přemísťováním zvlhčovače jej nejprve vždy odpojte ze sítě. 



Nádoba na vodu 
• Do nádoby na vodu nelijte vodu s teplotou nad 40 °C. Mohlo by dojít k poškození zvlhčovače. 
• Nepřidávejte vodu přes výdechy páry. 
• Pokud se ve dně základny objeví voda, otřete ji suchým hadříkem, aby nedošlo k poškození zvlhčovače. 
• Zvlhčovač nepoužívejte v prostředích, kde teplota klesá pod 0 °C. Voda v nádobě může zamrznout, což může 

poškodit zvlhčovač. V takovém prostředí vždy vyprázdněte nádobu na vodu. 
• Během používání zvlhčovače vzduchu nevkládejte do nádoby na vodu žádné kovové předměty, chemikálie 

ani čistící prostředky, protože by se tím zvlhčovač vzduchu poškodil a zhoršila by se kvalita vzduchu. 
• Před vyprázdněním nádoby na vodu zvlhčovač vypněte a odpojte ze sítě. 

 
Používání zvlhčovače 

• Pokud zvlhčovač začne vydávat neobvyklé zvuky, začne zvláštně páchnout nebo se přehřívá, okamžitě jej 
přestaňte používat. 

• Vlasy a tkaniny udržujte mimo zvlhčovač, aby se nezamotaly do otvorů nebo otvory nezablokovaly. 
• Na zvlhčovač si nesedejte, neopírejte se o něj a nenaklánějte jej. 
• Při používání zvlhčovače spolu s plynovými spotřebiči (plynové trubky, ohřívače) vždy zajistěte dostatečné 

větrání, aby nedošlo k udušení oxidem uhelnatým. 
 
Omezení používání 
Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, požáru nebo jinému poškození, postupujte podle níže uvedených 
pokynů: 

• Zvlhčovač vždy pokládejte na rovný povrch. V opačném případě nemusí být údaj o hladině vody správný, 
případně může dojít k přetečení nádoby. 

• Napětí v elektrické zásuvce musí být totožné s napětím tohoto zvlhčovače. Pokud se napětí neshodují, 
zvlhčovač nepoužívejte. 

 
Technické parametry 
 
Název: Zvlhčovač vzduchu 
Model: MJJSQ05DY 
Jmenovité napětí: 220 – 240 V~ 
Jmenovitý příkon: 28 W 
Jmenovitá frekvence: 50/60 Hz 
Provozní frekvence: 2400 – 2483,5 MHz 
Provozní teplota: 5 °C až 40 °C 
Bezdrátové připojení: Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n; 2,4 GHz; Bluetooth 4.2 
 
Kapacita zvlhčování: 350 ml/h * 
Hluk: ≤ 38 dB(A) 
Čistá hmotnost: 1,57 kg 
Kapacita nádoby na vodu: 4,5 l 
Rozměry položky: Φ 190× 335 mm 
Maximální výstupní výkon: 20 dBm 
Provozní vlhkost: 10 % – 80 % RV 
 
* Zvlhčovací kapacitu testovala společnost CVC Testing Technology Co. , Ltd. dle normy GB/T 23332-2018. Testovaný 
úhel dávkování páry je 180°. Zkušební protokol č.: WTS2022-8606. 
 
Při běžném používání tohoto zařízení by měla být vzdálenost mezi anténou a tělem uživatele 
minimálně 20 cm. 
 
Další informace získáte na stránce www.mi.com 
Vyrobeno pro: Xiaomi Communications Co. , Ltd. 
Výrobce: Guangdong Deerma Technology Co. , Ltd. 
(společnost iniciativy Mi Ecosystem )Adresa: No.4-1 Longhui Road, Malong Village Committee , Bejiiao Town, Shunde 
District ,Foshan City, Guangdong Province , Čína 


